1 / 3

证券代码：000048           证券简称：京基智农         公告编号：2020-034

深圳市京基智农时代股份有限公司

关于投资建设生猪养殖项目的公告

一、投资概述

深圳市京基智农时代股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 21

日分别与广东省徐闻县人民政府及高州市人民政府签署关于生猪养殖项目的框架

协议，详见公司 2019 年 8 月 23 日披露于《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于签署项目投资框架协议的公告》（公告编号：

2019-063）。2020 年 6 月 2 日，公司第九届董事会 2020 年第三次临时会议以 11

票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于投资建设生猪养殖项目的议案》。

该事项尚需提交股东大会批准。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、投资项目的基本情况

（一）徐闻生猪养殖一期及二期项目（共三期，规划产能 100 万头）

1、项目实施主体：公司全资孙公司徐闻县康达尔农牧有限公司

2、项目建设地点：广东省湛江市徐闻县

3、项目建设规模：一期包括公猪站存栏 200 头，祖代种猪存栏 1,500 头，父

母代种猪存栏 12,000 头，育肥猪存栏 60,000 头；二期包括公猪存栏 200 头，祖代

种猪存栏 1,500 头，父母代种猪存栏 12,000 头，育肥猪存栏 144,000 头。

4、项目总投资：预计总投资额 140,550 万元。其中一期采取平层养猪模式，

预计总投资额 53,900 万元，其中固定资产投资 37,700 万元，生物性资产及流动资

金 16,200 万元；二期采取楼房养殖模式，预计总投资额 86,650 万元，其中固定资

产投资 61,580 万元，生物性资产及流动资金 25,070 万元。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 3

5、项目资金来源：公司自有及自筹资金（包括银行贷款）。

6、项目建设周期为 1 年。一期项目设计产能为肉猪 15 万头，猪苗 21 万头；

二期项目设计产能为肉猪 36 万头。

（二）高州市年出栏 100 万头生猪产业链一期项目（共两期）

1、项目实施主体：公司全资孙公司高州市康达尔农牧有限公司

2、项目建设地点：广东省高州市荷花镇

3、项目建设规模：包括公猪存栏 300 头，祖代种猪存栏 2,250 头，父母代种

猪存栏 18,000 头，育肥猪存栏 216,000 头。

4、项目总投资：预计总投资额 136,000 万元，其中固定资产投资 95,800 万元，

生物性资产及流动资金 40,200 万元。

5、项目资金来源：公司自有及自筹资金（包括银行贷款）。

6、项目建设周期为 1 年。项目设计产能为肉猪 54 万头。

三、投资目的、对公司的影响和存在的风险

1、投资目的及对公司的影响

公司本次投资建设生猪养殖项目是此前与徐闻县及高州市人民政府签署的框

架协议的具体落地，符合国家相关产业政策以及公司深化农业发展的整体战略规

划。各项目的陆续投资建设有利于公司扩大业务规模，提升市场竞争力和行业地

位，并为后续生猪养殖项目提供人员支撑、技术支撑和体系支撑，增强公司的可

持续发展能力；同时助力各地政府保障生猪市场供应，提升社会影响力。

前述生猪养殖项目尚处于前期阶段，短期内不会对公司的财务状况和经营成

果造成重大影响。

2、存在的风险及应对措施

（1）疫病风险

动物疫病是畜牧行业发展中面临的主要风险。生猪养殖过程中一旦发生疫病，

生产和销售都会受到影响。

应对措施：项目采用自繁自养、全产业链模式，从设计开始充分考虑疫病防

控的需要，高投资、高起点、高标准建设养殖场，全程循环封闭式管理，并建立

严格的生物安全防疫体系，有效降低疫病尤其是非洲猪瘟的风险。

（2）生猪价格波动风险

 3 / 3

生猪养殖业务受行业周期性供需波动影响，将面临价格波动的风险，从而影

响项目收益。

应对措施：提高养殖效率，降低养殖成本；深入研究市场供需情况，合理安

排投栏计划。

四、备查文件

1、第九届董事会 2020 年第三次临时会议决议；

2、第九届监事会 2020 年第二次临时会议决议。

特此公告。

深圳市京基智农时代股份有限公司

董事会

二〇二〇年六月二日